

ОАО "ДОЛГОВСКОЕ"
СПАРК-Профиль

Карточка

Наименование:	Открытое акционерное общество "Долговское"
Сокращенное наименование:	ОАО "ДОЛГОВСКОЕ"
Сокращенное наименование (Eng):	ОАО "DOLGOVSKOE"
Адрес местонахождения:	641905, КУРГАНСКАЯ ОБЛ,КАРГАПОЛЬСКИЙ Р-Н,С ДОЛГОВСКОЕ
Юридический адрес:	641905, Курганская область, Шатровский район, с Мехонское, ул Победы, д 128
Телефон:	+7 (35247) 22516
Сайт:	www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=21054
Управляющая компания:	ООО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "АГРОМАКФА"

Статус

Действующее (ЕГРЮЛ, 24.11.2005)

Даты проверок органами государственной власти

01.04.2013МЧС России

01.04.2013Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
(Роспотребнадзор)

Размер компании

51 .. 100 чел.
12 771 000 руб.
65,1 млн. руб.

Численность персонала
Уставный капитал (24.11.2005)
Выручка от продажи (31.12.2012)

< 60 Микропредприятия

60 - 400 Малые предприятия

401 - 1000	Средние предприятия
> 1000	Крупные предприятия

Индекс должной осмотрительности*



< 41	Низкий риск
41 - 71	Средний риск
> 71	Высокий риск

Индекс финансового риска*



< 15	Низкий риск
15 - 85	Средний риск
> 85	Высокий риск

* Значение индекса является скоринговым аналитическим показателем, рассчитываемым на основании публично доступной информации о деятельности юридического лица. За достоверность указанной информации Интерфакс ответственности не несет. Оценка компании может быть автоматически изменена при получении новой и/или дополнительной информации. Данная оценка является мнением Интерфакс и не дает каких-либо гарантий или заверений третьим лицам, а также не является рекомендацией для покупки, владения или продажи ценных бумаг, принятия (или непринятия) каких-либо коммерческих или иных решений.

[К содержанию](#)

История изменений

Изменения юридического адреса

Адрес	Дата изменений
-------	----------------

Курганская область, Шатровский район, с Мехонское, ул Победы, д 128	19.06.2013
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, ШАТРОВСКИЙ РАЙОН, С МЕХОНСКОЕ, УЛ КРАСНЫХ ПАРТИЗАН, Д 8	24.04.2013
Курганская обл, Каргапольский р-н, Долговское с	24.11.2005

Изменения руководителя

ФИО	Должность	Дата изменений
Лепихин Александр Васильевич	Генеральный Директор	01.01.2009
Пономарев Александр Петрович	Генеральный Директор	01.02.2007

Регистрирующий орган, в котором находится регистрационное дело

Дата актуальности	Регистрирующий орган
23.12.2011	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 3 по Курганской области
28.08.2007	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 3 по Курганской области

[К содержанию](#)

Регистрационные данные

Код СПАРК: 4931342
 ИНН: 4508007155
 ОКПО: 70582624
 ОГРН: 1054549016213
 Код ФСФР: 32698-D
 ОКФС: Частная собственность
 ОКОПФ: Открытые акционерные общества
 ОКОГУ: Организации, учрежденные юридическими лицами или гражданами, или юридическими лицами и гражданами

совместно

Сведения о государственной регистрации

Дата первичной регистрации: 24.11.2005

Дата регистрации: 24.11.2005

Регистрирующий орган: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 3 по Курганской области

Регистрирующий орган, в котором находится регистрационное дело: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 3 по Курганской области

Регистрация в ПФ, ФСС, ФОМС

Фонд	Дата постановки на учет	Дата снятия с учета	Регистрационный номер	Регистрирующий орган
ПФ	24.11.2005		055106008203	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Каргапольском районе Курганской области
ФСС	13.12.2005		450002433945001	Государственное учреждение - Курганское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации

Отраслевая принадлежность по ОКВЭД

Наименование	Код ОКВЭД
Выращивание зерновых и зернобобовых культур (основной)	01.11.1
Растениеводство в сочетании с животноводством (смешанное сельское хозяйство)	01.30
Вылов рыбы и водных биоресурсов в реках, озерах, водохранилищах и прудах сельскохозяйственными товаропроизводителями	05.01.21
Воспроизводство рыбы и водных биоресурсов сельскохозяйственными товаропроизводителями	05.02.11

Производство мяса и мясопродуктов	15.1
Переработка молока и производство сыра	15.51
Оптовая торговля зерном, семенами и кормами для сельскохозяйственных животных	51.21
Розничная торговля в неспециализированных магазинах преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями	52.11

[К содержанию](#)

Регистрация ФНС по состоянию на 04.06.2013

Наименование компании: Открытое акционерное общество "Долговское"
 Адрес: 641905, Курганская Область, Каргапольский Район, Долговское Село, Победы Улица, 128
 ОГРН: 1054549016213
 КПП: 450801001
 Дата регистрации: 04.06.2013
 Регистрационный орган: Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области
 Адрес регистрационного органа: 641910, Курганская область, Каргапольский район, р.п.Каргаполье, ул.Комсомольская, 24

Сведения о документах, представленных для государственной регистрации

Сведения о поданном заявлении		Сведения о представлении документов			Наименование налогового органа	Сведения о решении	
Форма заявления	Вид изменений	Дата представления	Способ представления	Входящий номер		Вид решения	Дата готовности документов
P13001	Вносимые в учредительные документы (форма № P13001), в том числе в части: адреса (места нахождения) юридического лица	28.05.2013	Лично	216	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курганской области	Решение о государственной регистрации. ГРН внесенной записи 2134508005366	05.06.2013

История изменений

ГРН	Дата изменений	Тип изменений	Наименование компании
2134508005366	04.06.2013	Внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, связанных с внесением изменений в учредительные документы, на основании заявления	
2114508018370	23.12.2011	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о предоставлении лицензии	
2114508014487	01.11.2011	Изменение стоимости чистых активов	
2114508011803	10.08.2011	Внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, связанных с внесением изменений в учредительные документы, на основании заявления	
2114508011539	05.08.2011	Изменение стоимости чистых активов	
2114508005984	10.05.2011	Изменение стоимости чистых активов	
2114508004411	01.04.2011	Изменение стоимости чистых активов	
2114508004422	01.04.2011	Внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, не связанных с внесением изменений в учредительные документы, на основании заявления	
2104508011793	11.11.2010	Изменение стоимости чистых активов	
2104508009406	03.09.2010	Изменение стоимости чистых активов	
2104508009330	02.09.2010	Изменение стоимости чистых активов	
2104508008845	20.08.2010	Внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, не связанных с внесением изменений в учредительные документы, на основании заявления	
2104508005809	24.05.2010	Внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, не связанных с внесением изменений в учредительные документы, на основании заявления	
2094508019472	21.12.2009	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о регистрации юридического лица в качестве страхователя в территориальном органе Пенсионного фонда Российской	

		Федерации	
2084508020848	10.10.2008	Внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, не связанных с внесением изменений в учредительные документы, на основании заявления	
2084508017218	23.07.2008	Внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, связанных с внесением изменений в учредительные документы, на основании заявления	
2084508016085	21.07.2008	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о регистрации юридического лица в качестве страхователя в территориальном фонде обязательного медицинского страхования	
2084508007252	16.04.2008	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о регистрации юридического лица в качестве страхователя в исполнительном органе Фонда социального страхования Российской Федерации	
2074508024325	06.12.2007	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о приостановлении лицензии	
2074508021146	28.08.2007	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о банковских счетах юридического лица	
2074508017032	14.05.2007	Внесение изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, не связанных с внесением изменений в учредительные документы, на основании заявления	
2074508010498	25.01.2007	Внесение изменений в сведения, включенные в ЕГРЮЛ на основании представленных юридическим лицом документов, в связи с ошибками, допущенными регистрирующим органом	Открытое акционерное общество "Долговское"
2064508019145	31.08.2006	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о предоставлении лицензии	
2064508016868	11.08.2006	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о регистрации юридического лица в качестве страхователя в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации	
2064508012897	09.06.2006	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о банковских счетах юридического лица	
2064508012446	29.05.2006	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о предоставлении лицензии	
2054549017081	09.12.2005	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о банковских счетах юридического лица	
2054549016410	28.11.2005	Внесение в ЕГРЮЛ сведений об учете юридического лица в налоговом органе	
1054549016213	24.11.2005	Внесение в ЕГРЮЛ сведений о создании юридического лица	Открытое акционерное общество "Долговское"

[К содержанию](#)

Лицензии

Номер	Дата выдачи	Срок действия	Виды деятельности	Орган выдавший
ВП-55-000946 ВП	08.12.2011	Бессрочная	Эксплуатация взрывопожароопасных производственных объектов	Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Курганской области
45 МЕ 001545	19.05.2006	18.05.2011	Розничная продажа алкогольной продукции, лицензируемая субъектами Российской Федерации или органами местного самоуправления в соответствии с предоставленными законом полномочиями	Департамент экономического развития и инвестиций Курганской области
45 МЕ 001901	19.05.2006	18.05.2011	Розничная продажа алкогольной продукции, лицензируемая субъектами Российской Федерации или органами местного самоуправления в соответствии с предоставленными законом полномочиями	Департамент экономического развития и инвестиций Курганской области

[К содержанию](#)

Структура компании

Совладельцы (источник: ЕГРЮЛ)

Дата обновления в ЕГРЮЛ: 23.12.2011

Наименование	Местонахождение	Доля в УК, руб.	Доля в УК, %
МАКФА, ОАО	Челябинская область, Сосновский район, п Рощино (Российская Федерация)	7 000 000	54,81
50 ЛЕТ СССР, ЗАО	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАРГАПОЛЬСКИЙ РАЙОН, С ДОЛГОВСКОЕ (Российская Федерация)	3 580 000	28,03

Учредители Физические Лица		2 191 000	17,16
----------------------------	--	-----------	-------

[К содержанию](#)

Совладельцы (источник: Данные компании)

Дата обновления в СПАРК: 30.06.2013

Наименование	Местонахождение	Вид зарегистрированного лица	Доля в УК, %
МАКФА, ОАО	Челябинская область, Сосновский район, п Роцино	Владелец	54,80
НОВАЯ ПЯТИЛЕТКА, ОАО	Курганская область, рп Мишкино, пер Мира, д 2	Владелец	8,70
Юревич Валерий Михайлович		Владелец	26,77

Общее количество акционеров:

[К содержанию](#)

Совладельцы (источник: Росстат)

Дата обновления в СПАРК: 19.06.2013

Наименование	Местонахождение / Комментарий	Доля в УК, руб.	Доля в УК, %
МАКФА, ОАО	Челябинская область, Сосновский район, п Роцино	7 000 000	54,81
3650394-ЗАО "50 ЛЕТ СССР" (1024501484700 ОТ 31.12.2002 МРИ МНС РФ N3 ПО КУРГА)	1024501484700 ОТ 31.12.2002 МРИ МНС РФ N3 ПО КУРГА	3 580 000	28,03
ГРАЖДАНЕ РОССИИ		2 191 000	17,16

История изменений

Наименование	Местонахождение / Комментарий	Доля в УК, руб.	Доля в УК, %	Дата обновления в СПАРК
3650394-ЗАО "50 ЛЕТ СССР" (1024501484700 ОТ 31.12.2002 МРИ МНС РФ N3 ПО КУРГА)	1024501484700 ОТ 31.12.2002 МРИ МНС РФ N3 ПО КУРГА	3 580 000	28,03	18.05.2011
50 ЛЕТ СССР, ЗАО	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАРГАПОЛЬСКИЙ РАЙОН, С ДОЛГОВСКОЕ	3 580 000	28,03	01.02.2006
ГРАЖДАНЕ РОССИИ		2 191 000	17,16	01.02.2006
МАКФА, ОАО	Челябинская область, Сосновский район, п Роцино	7 000 000	54,81	01.02.2006

[К содержанию](#)

Органы управления

Состав совета директоров (наблюдательного совета) по состоянию на 30.06.2013

[К содержанию](#)

Исполнительный орган по состоянию на 30.06.2013

[К содержанию](#)

Деятельность компании

Выпуск продукции (годовой)

Наименование	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
--------------	------	------	------	------	------	------	------

Электроэнергия, производство - всего - ТЫС ГИГАКАЛ	1	1					
Теплоэнергия отпущенная котельными - ТЫС ГИГАКАЛ	1	1					

Данные о выпуске продукции, которые содержатся в СПАРКе в карточке компании и в таблицах по выпуску продукции, являются экспертной оценкой аналитиков "Интерфакс". Расчет оценки производится на основе статистики о выпуске продукции по регионам, официально предоставляемой Росстатом, с учетом доли компаний в региональном производстве; данных самих компаний, информации Минпрома РФ, Минсельхоза РФ, ЦДУ ТЭК, Росавиации, Института проблем естественных монополий, Автосельхозмашхолдинга, РЖД и других отраслевых аналитических центров, квартальных отчетов эмитентов, сведений из других открытых источников. Полученные оценки корректируются аналитиками "Интерфакс" с учетом сезонных колебаний, рассчитываемых на основе модели, разработанной на базе анализа накопленного статистического массива о производстве компаний с января 2002 г.

[К содержанию](#)

Финансовая информация

Баланс, x1 000 RUB

Наименование	2008	2009	2010	2011	2012
Актив					
Основные средства	46 767	51 153	46 369	47 839	52 872
Незавершенное строительство	2 028	1 837	765		
Прочие внеоборотные активы				776	
Внеоборотные активы	48 795	52 990	47 134	48 615	52 872
Запасы	37 769	50 015	37 799	42 726	50 654
Дебиторская задолженность (более года)				24 646	17 418
Дебиторская задолженность (менее года)	33 162	28 111	16 230		
Краткосрочные финансовые вложения	450	1 333	1 333	6 902	3 800
Денежные средства	2 912	68	188	531	1 939

Оборотные активы	74 293	79 527	55 550	74 805	73 811
Активы всего	123 088	132 517	102 684	123 420	126 683
Пассив					
Уставный капитал	12 771	12 771	12 771	12 771	12 771
Резервный капитал	421	718	925	925	1 558
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	18 044	21 929	-1 690	10 982	19 155
Капитал и резервы	31 236	35 418	12 006	24 678	33 484
Займы и кредиты (долгосрочные)	32 942	30 453	22 093	15 538	19 335
Долгосрочные обязательства	32 942	30 453	22 093	15 538	19 335
Займы и кредиты (краткосрочные)	55 461	43 920	50 172	70 353	45 719
Кредиторская задолженность	3 341	22 551	18 349	12 675	28 121
Резервы предстоящих расходов и платежей	108	175	64	176	
Краткосрочные обязательства	58 910	66 646	68 585	83 204	73 864
Пассивы всего	123 088	132 517	102 684	123 420	126 683

Представленная финансовая информация является результатом автоматизированной обработки бухгалтерской отчетности компании и может не отражать всей полноты картины. Дополнительную информацию можно получить из разделов "Бухгалтерская отчетность" и "Отчеты эмитента".

[К содержанию](#)

Отчет о прибылях и убытках, x1 000 RUB

Наименование	2008	2009	2010	2011	2012
Доходы и расходы по обычным видам деятельности					
Выручка от продажи (за минусом НДС, акцизов ...)	29 702	31 849	26 621	59 298	65 128
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	22 821	26 556	49 629	42 027	44 205
Валовая прибыль	6 881	5 293	-23 008	17 271	20 923

Коммерческие расходы		1 459		3 043	4 584
Управленческие расходы		940		522	
Прибыль (убыток) от продажи	6 881	2 894	-23 008	13 706	16 339
Операционные доходы и расходы					
Проценты к получению				4	4
Проценты к уплате	5 232	8 369	5 058	4 352	5 147
Прочие доходы	9 842	20 332	10 579	9 113	6 251
Прочие расходы	5 461	10 585	5 867	5 551	8 523
Внереализационные доходы и расходы					
Прибыль (убыток) до налогообложения	6 030	4 272	-23 354	12 920	8 924
Текущий налог на прибыль	132	130	58	248	118
Чрезвычайные доходы и расходы					
Чистая прибыль (убыток)	5 898	4 142	-23 412	12 672	8 806

Представленная финансовая информация является результатом автоматизированной обработки бухгалтерской отчетности компании и может не отражать всей полноты картины. Дополнительную информацию можно получить из разделов "Бухгалтерская отчетность" и "Отчеты эмитента".

[К содержанию](#)

Коэффициенты

Наименование	2008	2009	2010	2011	2012
Структура капитала					
Коэффициент концентрации собственного капитала (автономии), %	25,38	26,73	11,69	20,00	26,43
Коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами, %	-23,63	-22,10	-63,24	-32,00	-26,27
Коэффициент маневренности собственных средств, %	-56,21	-49,61	-292,59	-97,00	-57,90
Коэффициент долгосрочного привлечения заемных средств, %	51,33	46,23	64,79	38,64	36,61

Коэффициент соотношения заемных и собственных средств, %	294,06	274,15	755,27	400,12	278,34
Ликвидность					
Коэффициент текущей ликвидности, %	126,11	119,33	80,99	90,10	99,96
Коэффициент быстрой ликвидности, %	62,00	44,28	25,88	38,64	31,36
Коэффициент абсолютной ликвидности, %	5,71	2,10	2,22		
Рентабельность					
Рентабельность затрат, %	30,15	9,99	-46,36	30,06	33,49
Рентабельность продаж, %	23,17	9,09	-86,43	23,11	25,09
Рентабельность капитала (ROE), %	20,85	12,43	-98,73	69,09	30,28
Рентабельность активов (ROA), %	7,54	2,59	-26,27	11,90	
Чистая норма прибыли (ROS), %	19,86	13,01	-87,95	21,37	13,52
Деловая активность					
Период погашения дебиторской задолженности (дней)	302	351	304		
Период погашения кредиторской задолженности (дней)	33	148	280	95	
Период оборота запасов и затрат (дней)	303	503	602	248	
Период оборота активов (дней)	1 053	1 465	1 612	696	701

[К содержанию](#)

Оценка финансового состояния

Финансовая статистика, 2011 год, x 1 000 RUB

Наименование показателя	Значение показателя компании	Суммарное значение по отрасли				Суммарное значение показателя по региону: Курганская область	
		По России	Доля компании, %	Курганская область	Доля компании, %	Значение	Доля компании, %
Активы	123 420 855 915 427	0,01	9 178 938	1,34	166 442 353	0,07	
Валовая прибыль	17 271 55 824 354	0,03	421 981	4,09	22 104 371	0,08	

Внеоборотные активы	48 615 408 049 927	0,01	3 697 750	1,31	68 277 884	0,07
Выручка от продажи	59 298 394 718 398	0,02	4 333 038	1,37	180 202 314	0,03
Дебиторская задолженность (более года)	24 646 120 187 328	0,02	1 425 613	1,73	41 930 900	0,06
Дебиторская задолженность(менее года)	0 0		0		0	
Денежные средства	531 14 371 008	0,00	122 621	0,43	4 315 876	0,01
Займы и кредиты (долгосрочные)	15 538 195 764 361	0,01	2 016 207	0,77	29 737 877	0,05
Займы и кредиты (краткосрочные)	70 353 146 463 331	0,05	1 879 143	3,74	21 713 373	0,32
Капитал и резервы	24 678 350 050 251	0,01	3 821 096	0,65	62 082 341	0,04
Кредиторская задолженность	12 675 129 335 173	0,01	1 205 432	1,05	48 510 022	0,03
Оборотные активы	74 805 432 395 513	0,02	5 384 712	1,39	90 889 061	0,08
Прибыль до налогообложения	12 920 52 464 105	0,02	574 654	2,25	8 051 980	0,16
Прибыль от продажи	13 706 56 313 351	0,02	517 782	2,65	11 390 445	0,12
Себестоимость проданных товаров и услуг	42 027 337 928 193	0,01	3 912 443	1,07	157 617 953	0,03
Чистая прибыль	12 672 34 235 541	0,04	266 830	4,75	3 169 791	0,40
Убыток от продажи	0 10 839 021	0,00	227 039	0,00	1 754 448	0,00
Убыток до налогообложения	0 16 797 993	0,00	313 649	0,00	3 695 271	0,00

Расчетные показатели, 2011 год

Наименование показателя	Значение показателя компании	Значение по отрасли, Объем выручки компаний 30-100 млн. руб.	
		По России	Курганская область
Доля внеоборотных активов в активах	39,39	48,25	40,59
Коэффициент концентрации собственного капитала (автономии), %	20,00	40,68	44,71
Коэффициент быстрой ликвидности	0,09	0,18	0,16
Коэффициент концентрации заемного капитала	80,00	60,18	55,33
Оборачиваемость запасов (дни)	344,89	257,48	311,19
Оборачиваемость средств в расчетах (дни)	49,27	44,68	46,49
Рентабельность активов (по балансовой прибыли)	11,43	4,97	4,30

Рентабельность всех операций (по балансовой прибыли)	21,79	9,66	8,63
Рентабельность собственного капитала (по балансовой прибыли)	70,44	12,74	9,41
Среднеотраслевой уровень собственного оборотного капитала (в % к выручке)	-18,07	35,02	56,99

Отрасль: Выращивание зерновых и зернобобовых культур (ОКВЭД 01.11.1)

Суммарные данные получены путем суммирования значений выбранных показателей по компаниям входящим в регион и/или отрасль.

[По состоянию на 30.06.2013](#)

Состав совета директоров (наблюдательного совета)

Белоусова Ирина Борисовна

[Ефимова Галина Евгеньевна](#)

[Мешков Дмитрий Федорович](#)

[Юревич Валерий Михайлович](#) 26,77

[Юревич Наталья Евгеньевна](#)

[По состоянию на 31.03.2013](#)

Состав совета директоров (наблюдательного совета)

Белоусова Ирина Борисовна

[Ефимова Галина Евгеньевна](#)

Мешков Дмитрий Федорович

Юревич Валерий Михайлович

Юревич Наталья Евгеньевна

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

“ ДОЛГОВСКОЕ ”

УТВЕРЖДЕН:
Общим собранием акционеров
ОАО " Долговское"
“ 14 ” мая 2013 г.
Протокол №1 от “14” мая 2013г

ПРЕДВАРИТЕЛЬНО УТВЕРЖДЕН:
Советом директоров
ОАО " Долговское"
“ 05 ” апреля 2013 г.
Протокол №02 от “05” апреля 2013г.

Председатель Совета директоров
_____ /В.М.Юревич /

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
по результатам работы
за 2012 год

I. Положение общества в отрасли.

Основными видами деятельности общества являются:

- производство зерна зерновых и зернобобовых культур: пшеницы и гороха.

В качестве основных факторов, влияющих как на состоянии отрасли в целом, так и на деятельность общества, можно указать:

- цены на зерновом рынке;
- цены на сырье и материалы используемые в производстве;
- влияние климатических условий на урожайность зерновых.

Общие тенденции развития отрасли растениеводства в отчетном году ОАО «Долговское» оценивает как умеренно оптимистичные, что связано со следующими событиями, которые произошли в 2012 году и существенно повлияли на отрасль:

- несмотря на сложные климатические условия (почвенная засуха) сложившиеся в текущем году, получена сравнительно неплохая урожайность зерновых культур 17 ц/га;
- увеличение объемов по экспорту зерна по сравнению с 2011 годом.
- увеличение к концу года цены реализации пшеницы до 9760 руб/тн.

По мнению органов управления общества, тенденции развития ОАО «Долговское» в целом соответствуют общеотраслевым тенденциям, что связано со следующими факторами:

- 100% валового сбора зерна пшеницы получено с клейковиной более 27%;
- средняя цена реализации пшеницы за год увеличилась на 600 рублей и составила 5600 руб/тонну.

II. Отчет Совета директоров по приоритетным направлениям деятельности общества

Приоритетными направлениями деятельности общества являются следующие направления, связанные с основными видами деятельности:

- производство зерна зерновых и зернобобовых культур: пшеницы и гороха.

Совет директоров оценивает итоги развития общества по приоритетным направлениям его деятельности в 2012 году как успешные. ОАО «Долговское» закончило отчетный год с прибылью в размере 8 806 150 рублей, что связано со следующими причинами:

- не высокая себестоимость зерновых и рост цены реализации продукции;

- отличное качество пшеницы (содержание клейковины более 27%);

**Выполнение производственной программы по растениеводству
за 2012 год**

Показатели	Ед.изм.	План	Факт	Откл	%
Посевная площадь	га	6342	6378	36	100,6
в т. ч. пшеница	га	5830	5866	36	100,6
Уборочная площадь	га	6342	4638	-1704	73,1
в т.ч. пшеница	га	5830	4126	-1704	70,8
Валовой сбор зерна	тн	13747	7918	-5829	57,6
Валовой сбор зерна после доработки	тн	12785	7559	-5226	59,1
Урожайность зерновых	цн/га	21,7	17,1	-4,6	78,8

В связи с чрезвычайной обстановкой, сложившейся в агропромышленном комплексе района в мае -июле 2012 года из-за почвенной засухи и суховеев, отрицательно сказавшихся на состоянии посевов пшеницы и повлекших их гибель, было списано 1740 га. В результате валовой сбор зерна составил 7918 тн., что меньше плана на 5829 тн или на 42,4%. Средняя урожайность составила 17,1 цн/га, что меньше плановой на 4,6 цн/га.

**Сравнительная таблица производственных показателей
по растениеводству за 2011-2012г.г.**

Наименование показателей	2011г	2012г	2012/2011,%
Уборочная площадь, га - всего	6303	4638	73,6
В т.ч. пшеница	5979	4126	69,0
Валовый сбор,тн - всего	18392,1	7918,8	43,0
В т.ч. пшеница	17598,3	7009,3	39,8
Урожайность, ц/га - всего	29,2	17,1	58,6
В т.ч. пшеница	29,4	17,0	57,8
Валовый сбор в весе п/е доработки,тн - всего	17213,1	7559,1	43,9

Наименование показателей	2011г		2012г		2012/2011,%
В т.ч. пшеница	16497,3		6676,4		40,5
Рефакция ,% - всего	6,41		4,54		70,8
Затраты ,тыс.руб. - всего	48596		40837		84,0
В т.ч. пшеница	45601		36639		80,3
В том числе: затраты прошлых лет	6324	13,87 %	5755	15,7	
гербициды	2989	6,55	2505	6,8	
удобрения	6857	15,04	7231	19,7	
ГСМ	3277	7,19	2827	7,7	
семена	7104	15,58	4493	12,3	
амортизация	2385	5,23	2814	7,7	
заработная плата с отчислениями	2116	4,64	1355	3,7	
запчасти,материалы	2098	4,60	1785	4,9	
услуги автотранспорта,МТП,комбайны	534	1,17	456	1,2	
первичная подработка	3299	7,23	1681	4,6	
услуги сторонних организаций	2310	5,07	232	0,6	
общепроизводственные	2373	5,20	2259	6,2	
общехозяйственные	3935	8,63	3246	8,9	
Проценты по кредитам, тыс.руб	4352		5147		118,3
Субсидии полученные, тыс.руб	5027		5492		109,2
Затраты по пшенице учетом субсидий,тыс.руб	44926		36294		80,8
Затраты на 1 га всех посевов, тыс.руб.	7603		8805		115,8
Затраты на 1 га по пшенице, тыс.руб	7514		8796		117,1
Себестоимость, туб/тн - всего	2823		5402		191,3
В т.ч. пшеница	2764		5488		198,6

Финансовое состояние за 2012 год

За 2012 год ОАО «Долговское» получило прибыль 8924 тыс.рублей. Выручка от реализации с/х продукции по основному виду деятельности составила 64003 тыс.рублей, что составляет 98% от общей суммы реализации.

Расшифровка расходов и доходов по реализации продукции и прочей деятельности за 2012 год

тыс.рублей

<i>наименование</i>	<i>Расходы, тыс.руб</i>	<i>Доходы, тыс.руб</i>	<i>Фин.результат</i>
<i>Продукция 2011 года</i>			
Зерно (9756,2тн)	31382	41076	9694
В том числе			
себестоимость	27627		
коммерческие расходы	3755		
<i>Продукция, услуги, работы 2012 года</i>			
Зерно (2770,9тн)	15949	22673	6724
В том числе			
себестоимость	15137		
коммерческие расходы	812		
Сено (145,88тн)	245	254	9
В том числе			
себестоимость	231		
коммерческие расходы	14		
Услуги, работа	1213	1125	-88
Всего от основной деятельности за год	48789	65128	16339
Прочие расходы	13670		
Прочие доходы		6255	

<i>наименование</i>	<i>Расходы,тыс.руб</i>	<i>Доходы,тыс.руб</i>	<i>Фин.результат</i>
Всего	62459	71383	8924

Активы предприятия

<i>Наименование</i>	2012г.	2011г.	2012/2011,%
Активы всего , тыс.руб.	126683	123420	2,6
в т.ч. основные средства	52872	48615	10,9
запасы	50654	42726	18,6
дебиторская задолженность	17418	24646	-41,5
финансовые вложения	3800	6902	-44,9
денежные средства	1939	531	265,2

Из приведенных выше показателей следует, что наблюдается увеличение активов предприятия. В 2012 году активы увеличились по сравнению с 2011 годом на 3263 тыс.рублей или на 2,6 %.

-по основным средствам – увеличение основных фондов в целом составило 4257 тыс.рублей (10%9), в том числе за счет износа стоимость основных фондов снизилась на 6746 тыс.рублей, а за счет ввода в эксплуатацию и покупки новых основных средств стоимость увеличилась на 10875 тыс.рублей. по этой же строке баланса отражены расходы по покупке, межеванию земельных участков на 31.12.2012г. находящиеся в стадии оформления. Их стоимость по состоянию на 31.12.2012г. составила 925 тыс.рублей. , по состоянию на 31.12.2011г составила 776 тыс.рублей.

-долгосрочных финансовых вложений у предприятия не имеется.

-по запасам – общая стоимость запасов увеличилась на 7928 тыс.рублей или 18,6%. Снижение стоимости наблюдается по готовой продукции на 5270 тыс.рублей и по расходам будущих периодов на 569 тыс.рублей, увеличение стоимости произошло по сырью и материалам на 9597 тыс.рублей, по затратам в незавершенном производстве на 4170 тыс.рублей.

-по дебиторской задолженности – краткосрочная дебиторская задолженность по состоянию на 31.12.11г. составила 24646 тыс.руб., в том числе авансы выданные – 17014 тыс.руб., по состоянию на 31.12.12г. – 17418 тыс.руб. , в том числе авансы выданные – 6121 тыс.руб.Снижение общей дебиторской задолженности составило 7228 тыс.руб.

-по финансовым вложениям - краткосрочные финансовые вложения по состоянию на 31.12.11г. составляли 6902 тыс.руб. , по состоянию на 31.12.12г. составили 3800 тыс.рублей.

Пассивы предприятия

-по уставному капиталу – за 2012 год изменений по данному виду пассива нет. Уставный капитал составляет 12771 тыс.рублей.

- по резервному капиталу – за 2012 год резервный капитал увеличился на 633 тыс.руб (отчисления от чистой прибыли 2011 года в размере 5% в соответствии с Уставом Общества) и на конец года составил 1558 тыс.рублей.

-по нераспределенной прибыли (непокрытый убыток) – по состоянию на 31.12.12г. прибыль предприятия составила 19155 тыс.рублей, в том числе:

1. непокрытый убыток прошлых лет - 1690 тыс.рублей;
- прибыль 2011 года - 12039 тыс.рублей.
- прибыль 2012 года – 8806 тыс.рублей

Расшифровка балансовой прибыли 2012 года

	тыс.рублей		
<i>наименование</i>	<i>выручка</i>	<i>себестоимость</i>	<i>Фин.результат</i>
1.Зерно	63749	47331	16418
2.Сено	254	245	9
3.Питание в столовой	186	333	-147
4.Услуги транспорта, прочие услуги	676	624	52
5.Прочая реализация	905	509	396
Итого от реализации	65770	49042	16728
6.Внереализационные доходы и расходы	5613	13535	-7922
Всего финансовый результат за год	71383	62577	8806

– От реализации по основным видам деятельности и прочей реализации в отчетном периоде получена прибыль 16728 тыс.рублей.

– От внереализационной деятельности получен убыток 7922 тыс.рублей.

Внереализационные доходы:

- субсидии на растениеводство 1757 тыс.руб;
- субсидии по уплате процентов 2753 тыс.руб.;
- субсидии по засухе 982 тыс.руб;

- прочие доходы в сумме 121 тыс.рублей.

Внереализационные расходы:

- расходы по уплате процентов 5147 тыс.рублей;
- затраты не давшие готовой продукции 3164 тыс.рублей;
- дебиторская задолженность списанная на убытки 2550 тыс.рублей;
- налог на имущество 994 тыс.рублей;
- налог на прибыль 118 тыс.рублей;
- расчеты с акционерами 123 тыс.рублей;
- премия по итогам 2011 года 465 тыс.рублей;
- прочие расходы 974 тыс.рублей.

-По долгосрочным обязательствам – предприятие имеет долгосрочную кредиторскую задолженность по состоянию на 31.12.2012г. в сумме 19335 тыс.руб. в виде инвестиционных кредитов на покупку сельскохозяйственной техники, долгосрочного займа.

-По краткосрочным обязательствам - предприятие имеет краткосрочную задолженность по состоянию на 31.12.2012г в сумме 45719 тыс.рублей - кредиты и займы полученные.

Краткосрочная кредиторская задолженность- по состоянию на 31.12.2012г. составила 28121 тыс.руб., в том числе поставщики и подрядчики 2318 тыс.руб., перед персоналом 213 тыс.руб., перед внебюджетными фондами 112 тыс.руб., по налогам и сборам 1302 тыс.руб., авансы полученные 23454 тыс.руб., прочая кредиторская задолженность 722 тыс.рублей. Вся кредиторская задолженность является текущей, просроченной задолженности нет.

-Образован резерв на оплату отпусков- 10 % от фонда оплаты труда, на 31.12.11г. остаток по резерву составлял 176 тыс.руб. Поступило денежных средств в резерв 752 тыс.руб., использовано – 904 тыс.рублей. На 31.12.2012г. остаток по резерву 24 тыс.руб. (неиспользованные отпуска за 2012 год). Чистые активы ОАО «Долговское» по состоянию на 31.12.2012г. составили 36034 тысяч рублей.

**Динамика достигнутых производственных показателей
за 2011-2012гг**

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	2012г.	2011г.	Абс.откл 2012- 2011	Отн.откл. 2012/2011
1	Обработано площадей	га	9059	9128	-69	99,2
2	В т.ч. засеяно	га	6378	6303	75	101,2
3	Произведено зерновых	тн	7918	18392	-10474	43,0
4	Товарная продукция	т.руб	63749	59776	3973	106,6

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	2012г.	2011г.	Абс.откл 2012- 2011	Отн.откл. 2012/2011
5	Среднесписочная численность работников	чел	50	55	-5	90,9
6	Производительность труда на 1 работающего	тн/чел	158,4	334,4	-176	47,4
7	Производительность труда на 1 работающего	руб/чел	1275,0	1086,8	188,2	117,3
8	ФОТ за год	т.руб	8247	8313	-66	99,2
9	Средняя зар/плата на 1 работника	руб/чел	13745	12595	1150	109,1
10	Прибыль от произведенной продукции	т.руб	16418	14014	2404	117,1

Хотя в 2012 году посевная площадь на 75 га больше посевной площади 2011 года, производство зерновых составило только 43% от объема 2011 года. Это связано с чрезвычайной обстановкой, сложившейся в агропромышленном комплексе района в мае -июле 2012 года из-за почвенной засухи и суховеев, отрицательно сказавшихся на состоянии посевов пшеницы и повлекших их гибель, было списано 1740 га. Однако из-за высокой цены на зерно урожая 2012 года общая выручка по товарному зерну была получена больше на 3973 тыс.рублей или 6,6%. Среднесписочная численность работников составила 50 человек , что меньше численности 2011 года на 5 человек, а средняя зар. плата на 1 работника увеличилась на 1150 рублей или 9,1%. Прибыль от произведенной продукции (зерно) увеличилась на 2404 тыс.рублей или на 17,1%.

Динамика полученных субсидий за 2010-2012гг.

наименование	2010г	2011г.	2012г.	2012/2011,%
Получено субсидий, тыс.руб.	7182	5027	5492	109

Сумма полученных субсидий из всех уровней бюджета в 2012 году по сравнению с 2011 годом увеличилась на 465 тыс.руб. или 9%.

Налоги и взносы

Основные налоговые обязательства предприятия характеризуются следующими данными:
тыс.рублей

Наименование	Сальдо на нач.года	Начислено	Уплачено	Сальдо на конец года
Земельный налог	104	445	440	109
НДС	427	13147	12751	823
Налог на имущество	198	994	939	253
Налог на прибыль	30	118	92	56
НДФЛ	78	1113	1131	60
Транспортный налог	1	4	4	1
Итого налогов и сборов	838	15821	15357	1302
Взносы во внебюдж.фонды	126	1980	1994	112
Всего	964	17801	17351	1414

Общая сумма задолженности по налогам и сборам на 31.12.2012. – 1414 тыс.руб. Просроченной задолженности по налогам ,сборам и взносам нет.

Труд и заработная плата

Показатели	Факт 2010г	Факт 2011г	Факт 2012г	Темп роста к 2011,%
1.Фонд оплаты труда, тыс.рублей	5885	8313	8247	99,2
2.Среднемесячная заработная плата,руб.	9808	12595	13745	109,1

В хозяйстве применяется сдельно премиальная и повременно премиальная оплата труда согласно утвержденному штатного расписания. Фонд оплаты труда за 2012 составил 8247 тыс.рублей.

Из общей суммы начисленной заработной платы за 2012 год:

- оплата по тарифным ставкам, окладам, сдельным расценкам - 3026 тыс.руб
- премии за счет всех источников - 3487 тыс.руб.
- оплата отпусков – 735 тыс.руб.
- оплата стоимости питания работников - 157 тыс.руб.
- уральский коэффициент – 842 тыс.руб.

Оплата труда регламентируется положением об оплате труда, Трудовым Кодексом РФ.

Анализ состояния основных средств

Наличие основных средств на 31.12.2012 года

Наименование	Балансовая стоимость, тыс.руб.	Износ всего, тыс.руб.	Остаточная стоимость, тыс.руб.	Степень износа, %
Здания	3496	735	2761	21
Сооружения	6039	1154	4885	19
Машины и оборудование	56666	22257	34409	39
Транспортные средства	3010	1629	1381	54
Земельные участки	8511	-	8511	-
Итого	77722	25775	51947	33

Процент износа основных средств на конец года составил 33 %.

На 31.12.2011 года:

- Балансовая стоимость ОС – 67105 тыс.руб.
- Износ – 19266 тыс.руб. (нарастающим итогом)
- Остаточная стоимость – 47839 тыс.руб.

На 31.12.2012 года:

- Балансовая стоимость ОС – 77722 тыс.руб.
- Износ – 25775 тыс.руб. (нарастающим итогом)
- Остаточная стоимость – 51947 тыс.руб.

Амортизация в соответствии с учетной политикой начисляется линейным методом.

Движение основных средств за 2012 год

Наименование	Балансовая стоимость на нач.года тыс.руб.	Поступило, тыс.руб	Выбыло, тыс.руб	Балансовая стоимость на конец года, тыс.руб
Здания	3496			3496

Наименование	Балансовая стоимость на нач.года тыс.руб.	Поступило, тыс.руб	Выбыло, тыс.руб	Балансовая стоимость на конец года, тыс.руб
Сооружения	6039			6039
Машины и оборудование	46199	10467		56666
Транспортные средства	2950	318	258	3010
Земельные участки	8421	90		8511
Итого	67105	10875	258	77722

В 2012 году были куплены новые основные средства: культиватор универсальный Лемкен Смарагд 9/600К, посевной комплекс Кузбасс ПК-9,7К, трактор НьюХолланд, автомобиль легковой ВАЗ-21723, введена в основные средства оформленная в собственность земля сельскохозяйственного назначения площадью 52,2 га. Выбытие основных средств - продажа автомобиля ВАЗ -21703.

Охрана труда

На охрану труда в 2012 году было израсходовано 129750 рублей, в т.ч.

1. Спецодежда 27594 рублей.
2. Средства оказания первой помощи 2816 рублей.
3. Средства сан.гигиены 1250 рублей.
4. Средства индивидуальной защиты 1540 рублей.

Проведен медицинский осмотр рабочих на 18122 рублей, учеба по охране труда и технике безопасности на производстве – 4080 рублей, проведена аттестация рабочих мест - 74348 рублей.

III. Перспективы развития акционерного общества.

Перспективный план развития общества в настоящее время утвержден на 2013 - 2014 гг и включает в себя достижение следующих финансово-экономических показателей:

Таблица 1. Фактические значения (перечень показателей) и плановые значения на период 2013 - 2014 гг:

Наименование	Отчетный	2013год	2014 год
--------------	----------	---------	----------

показателя	год (2012г)		
[Объём продаж (выручка)тыс.руб.]	65128	67000	60000
[Производительность труда, тн/чел]	158	259	250
[Прибыль]	8806	9000	9000
[Соотношение собственных и заемных средств,%]	49/51	50/50	60/40

В планах деятельности на 2013 год предусмотрено:

- посеять зерновые на площади 6553 га;
- получить плановую урожайность 20 ц/га;
- ожидаемая прибыль 10450 тыс.руб. от реализации урожая 2013 г.

IV. Состояние чистых активов Общества

Показатели	2010 год	2011 год	2012 год
<i>(в тыс. руб.)</i>			
Стоимость чистых активов	12006	24678	33484
Размер уставного капитала	12771	12771	12771

V. Информация об объёме каждого из энергоресурсов, использованных в отчетном году.

Вид энергетического ресурса	Единица	Объём	Объём
-----------------------------	---------	-------	-------

	измерения	потребления в натуральном выражении	потребления, тыс. руб.
Электрическая энергия	тыс.кВт.час	186	817
Бензин автомобильный	тонн	38	1004
Топливо дизельное	тонн	280	6006
Газ естественный (природный)	Тыс. м3	129	473

VI. Дивидендная политика общества.

На существующем этапе развития основной деятельности дивидендная политика общества предусматривает, что вся прибыль остается в распоряжении общества в качестве нераспределенной прибыли прошлых лет, однако в среднесрочной перспективе не исключено, что акционеры пересмотрят дивидендную политику.

По итогам 2011 - 2012 гг. дивиденды обществом не начислялись и не выплачивались.

VII. Описание основных факторов риска, связанных с деятельностью акционерного общества.

Основными факторами риска, которые могут повлиять на деятельность общества можно определить следующие риски:

- ценовые риски: цены на продукцию, на сырье и материалы, % ставки по кредитам
- снижение субсидирования со стороны государства
- климатические: погодные условия в период вегетации с.-х. культур.

Осознавая наличие вышеперечисленных рисков, общество предпринимает все зависящие от него усилия для минимизации потенциального влияния рисков и для снижения вероятности их реализации.

VIII. Состав Совета директоров акционерного общества

В отчетном году в составе директоров произошли следующие изменения: до 14.05.2012г (до годового общего собрания акционеров) в составе совета директоров Общества входили:

Юревич Валерий Михайлович – председатель Совета директоров общества. Генеральный директор ООО «Управляющая компания «МАКФА»

Члены Совета директоров:

Белоусов Вадим Владимирович

Юревич Наталья Евгеньевна - пенсионер

Мешков Дмитрий Федорович – директор по коммерции и развитию ОАО «МАКФА»

Ефимова Галина Евгеньевна – заместитель генерального директора по социальным вопросам ООО «Темп Автотех»

На годовом общем собрании акционеров 14.05.2012г был избран новый Совет директоров в составе:

Юревич Валерий Михайлович – председатель Совета директоров общества. Генеральный директор ООО «Управляющая компания «МАКФА»

Члены Совета директоров:

Белоусова Ирина Борисовна – заместитель генерального директора ООО «Управляющая компания «МАКФА»

Юревич Наталья Евгеньевна - пенсионер

Мешков Дмитрий Федорович – директор по коммерции и развитию производства ОАО «МАКФА»

Ефимова Галина Евгеньевна – заместитель генерального директора по социальным вопросам ООО «Темп Автотех»

Доля участия членов Совета директоров в уставном капитале общества и доля принадлежащих им обыкновенных акций общества: долей в УК общества члены Совета директоров общества не имеют.

Сделок по приобретению или отчуждению акций акционерного общества совершенных членами совета директоров в течение отчетного года не было.

IX. Состав исполнительных органов акционерного общества

Функции единоличного исполнительного органа переданы управляющей организации – Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «АгроМАКФА».

Место нахождения: 641040, Курганская область, р.п.Мишкино, ул.Северная,2.

ОГРН 1084526000349 зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №4 по Курганской области ИНН 4514100427КПП 451401001

Генеральный директор ООО «УК «АгроМАКФА» - Лепихин Александр Васильевич. ООО УК «АгроМАКФА» не имеет доли в уставном капитале общества.

В течение отчетного года сделок по приобретению или отчуждению акций акционерного общества, совершенных лицом, занимающим должность (осуществляющим функции) единоличного исполнительного органа не было.

X. Сведения о соблюдении обществом кодекса корпоративного поведения.

Обществом официально не утвержден кодекс корпоративного поведения или иной аналогичный документ, однако ОАО «Долговское» обеспечивает акционерам все возможности по участию в управлении обществом и ознакомлению с информацией о деятельности общества в соответствии с Федеральным Законом «Об акционерных обществах», Федеральным Законом «О рынке ценных бумаг» и нормативными правовыми актами федерального органа исполнительной власти по рынку ценных бумаг.

Основным принципом построения обществом взаимоотношений с акционерами и инвесторами является разумный баланс интересов общества как хозяйствующего субъекта и как акционерного общества, заинтересованного в защите прав и законных интересов своих акционеров.

XI. Сведения о крупных сделках, совершенных обществом в отчетном году

Дата совершения сделки	Дата одобрения сделки	Орган общества, принявший решение об одобрении сделки	Предмет сделки и ее существенные условия
23.01.2012	23.01.2012	Совет Директоров ОАО «Долговское»	О совершении Обществом крупной сделки - заключение с ЗАО «ЮниКредит Банк» Соглашения о предоставлении кредита в сумме 9864176 рублей на покупку сельскохозяйственной техники сроком на 60 месяцев.
24.10.2012	19.10.2012	Совет Директоров ОАО «Долговское»	О совершении Обществом крупной сделки - заключение с ЗАО «ЮниКредит Банк» Соглашения о предоставлении кредита в сумме 13000000 рублей на пополнение оборотных средств сроком на 364 дня.
05.12.2012	04.12.2012	Совет Директоров ОАО «Долговское»	О совершении Обществом крупной сделки - заключение с ЗАО «ЮниКредит Банк» Соглашения о предоставлении кредита в сумме 15000000 рублей на пополнение оборотных средств сроком на 364 дня.
20.12.2012	21.12.2012	Совет Директоров ОАО	О совершении Обществом крупной

	«Долговское»	сделки - заключение с ЗАО «ЮниКредит Банк» Соглашения о предоставлении кредита в сумме 2806720 рублей на покупку сельскохозяйственной техники сроком на 60 месяцев.
--	--------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

XII. Дополнительная информация для акционеров

Уставный капитал общества равен 12771000 рублям и разделен на 12771 штук обыкновенных акций номиналом 1000 рублей.

Регистратором ОАО «Долговское» в соответствии с заключенным договором является ЗАО ВТБ Регистратор:

Адрес (адреса): 454048, г. Челябинск, ул. Худякова, д. 12-А

Контактные телефоны регистратора: (351) 778-02-25

Сведения о лицензии, выданной регистратору: на осуществление деятельности по ведению реестра №10-000-1-0347 выдана 21.02.2008г Федеральной службой по финансовым рынкам, бессрочная.

По вопросам получения доступа к информации для акционеров можно обращаться:

Адрес : 641905, Курганская область, Каргапольский район,

село Долговское, ул. Победы 128

Контактные телефоны: (35256) 2-70-25, 2-77-25.

Управляющий ОАО «Долговское»:

Шлегель Р.И.

Главный бухгалтер ОАО «Долговское»:

Суханова Н.А.